
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

www.ispettorato.gov.it 
46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 

Tel. 0376-1335401 
p.e.c.: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 
Pag. 1 a 2 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di MANTOVA 

 

 
DETERMINA IMPEGNO N.                        
 
OGGETTO: Determinazione ad impegnare sul fondo U. 1.03.02.07.001 (Locazione dei beni immobili) il 

versamento del corrispettivo canone di locazione ai sensi dell’art. 6 - Contratto stipulato con 

Provincia di MANTOVA – rata trimestrale. 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è 

stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;   

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e 

strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro;   

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;   

VISTO il Decreto DC Identità Professionale Pianificazione ed Organizzazione del 31.03.2022 n. 92, con il quale 

l’incarico di Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova è stato conferito al dott. Efisio Alfio 

Pisanu;   

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;     

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Mantova per l’esercizio finanziario 2023, la cui la cui comunicazione è pervenuta con nota del 22 febbraio 2022 

dall’ Ispettorato Interregionale di Milano ai sensi del Regolamento di Contabilità;   

CONSIDERATA la necessità di utilizzare la somma assegnata nell’anno 2023, come da nota pervenuta il 22 

febbraio 2023, sul conto U. 1.03.02.07.001 (Locazione dei beni immobili) per il pagamento degli obblighi derivanti 

dall’art.6 “canone di locazione” del contratto stipulato con la Provincia di Mantova per la sede di questo Ispettorato 

Territoriale del Lavoro; 

VISTO l’obbligo di versate il canone periodico quale corrispettivo per il godimento dell’immobile concesso in 

locazione; 



Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

www.ispettorato.gov.it 
46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 

Tel. 0376-1335401 
p.e.c.: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 
Pag. 2 a 2 

VISTO il vincolo contrattuale previsto dall’art.6” canone di locazione” del contratto stipulato con la Provincia di 

Mantova per la sede di questo Ispettorato Territoriale del Lavoro, in base al quale il canone annuo di locazione 

deve essere corrisposto in quattro rate trimestrali;  

VISTA la necessità di effettuare il versamento del corrispettivo, necessario relativo al periodo trimestrale di 

godimento;  

VISTO l’obbligo di pagamento sul conto U. 1.03.02.07.001 (Locazione dei beni immobili) del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio finanziario 2023, come altro documento contabile di costo, tramite 

il sistema di interscambio Sicoge Enti; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DI AUTORIZZARE la prenotazione dell’impegno contabile necessario per l’effettuazione della presente 

procedura, relativamente all’importo di euro 48.775,76 sul conto U. 1.03.02.07.001 (Locazione dei beni immobili) 

del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro 

DI AUTORIZZARE la liquidazione, a fronte del predetto impegno di spesa, sul pertinente conto U. 

1.03.02.07.001 (Locazione dei beni immobili) del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro, della somma 

complessiva di euro 48.775,76 per saldare le rate trimestrali alla Provincia di Mantova. 

 
Mantova, 23 febbraio 2023 
 

Il Dirigente 
Dott. Efisio Alfio Pisanu 

  


		2023-02-23T17:32:22+0000
	Efisio Alfio Pisanu


		2023-02-24T10:40:41+0100
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MN.Registro decreti.U.0000050.24-02-2023




